УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

« 05»  июля 2021 года                                                                                                         № 677

О принятии управленческих решений

В соответствии со статьями 8, 97 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024

года», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013

года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», в целях

реализации муниципальной программы муниципального района «Корочанский

район» «Развитие образования Корочанского района», пр и к а з ы в а ю:

1.Направить результаты анализа мониторинга системы работы со

школами с низкими образовательными результатами обучения и /или

школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях в

общеобразовательные учреждения для принятия управленческих решений.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений с низкими

результатами обучения принять к сведению  для использования в работе

адресные рекомендации по результатам анализа мониторинга системы работы

со школами с низкими образовательными результатами обучения и /или

школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях,  в

срок до 01 сентября 2021 года разработать план реализации мероприятий в

общеобразовательном учреждении.

3. Отметить положительную работу администрации

общеобразовательных учреждений с низкими результатами обучения по

реализации комплекса мер по повышению качества образования в школах с

низкими образовательными результатами.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

- начальника отдела развития образования МКУ «РЦ управления образования

администрации Корочанского района» Литвинову В.А.

        Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                     Г.И.Крештель